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Почитувани граѓани, припадници на исламската вероисповед, 

Дозволете ми, од име на пратениците во Собранието на Република Северна Македонија и од 

мое лично име, да упатам честитки по повод првиот ден на светиот месец Рамазан, со кој  почнува 

и триесет дневниот рамазански пост. По тој повод, упатувам желби до сите граѓани кои ќе бидат дел 

од тоа искушение за телото, умот и душата, да најдат во себе сила, верба, желба и мотив да го 

пребродат со леснотија физичкиот пост и менталното и душевно прочистување. Тоа ќе ни помогне 

на сите да се нурнеме длабоко во себе, да го најдеме најдоброто во нас и да го шириме и споделуваме 

со нашите блиски членови од семејството, со соседите, соработниците и со познати и непознати 

околу нас. Живееме во тешко време на предизвици од сите видови како економски, енергетски, 

политички, безбедносен, здравствен, социјален, општествен и многу други. Многумина околу нас 

се изгубија или го загубија патот што го следеа. Да бидеме нивното светло, нивниот зрак на надеж 

кој што ќе им го осветли патот за да не се чувствуваат осамени. Да бидеме солидарни, милостиви, 

полни разбирање и почит за немоќните и несреќните. Тоа ќе ни ги исполни душите со радост, 

домовите со убава и позитивна енергија, спокој и благосостојба а добрите мисли и дела нека бидат 

нашата водилка секој ден, не само за време на Рамазанскиот месец од кој се надевам дека ќе излеземе 

подобри луѓе за нас самите и за сите околу нас. 

Почитувани верници, дозволете уште еднаш да Ви го честитам првиот ден на Рамазан, да ви 

посакам лесни и прифатени пости! 

Со почит, 

mr. Talat Xhaferi 
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Të nderuar qytetarë, pjesëtarë të konfesionit islam, 

Më lejoni që në emër të deputetëve në Kuvendin e Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe në 

emrin tim personal, të drejtoj urime me rastin e ditës së parë të muajit të shenjtë të Ramazanit, me të cilën 

fillon agjërimi tridhjetë ditor i Ramazanit. Me këtë rast, drejtoj urime për të gjithë qytetarët që do të jenë 

pjesë e kësaj sprove për trupin, mendjen dhe shpirtin, të gjejnë në vete fuqi, besim, dëshirë dhe motiv për 

të kaluar me lehtësi agjërimin fizik dhe pastrimit mental dhe shpirtëror. Kjo do na ndihmojë të gjithëve të 

futemi thellë në vete, të gjejmë më të mirën në ne dhe ta përhapim dhe ndajmë me anëtarët tanë të afërm të 

familjes, me fqinjët, bashkëpunëtorët dhe të njohurit dhe panjohurit përreth nesh. Jetojmë në kohë të 

vështirë të sfidave të gjitha llojeve si ato ekonomike, energjetike, politike, të sigurisë, sfida shëndetësore, 

sociale, shoqërore dhe shumë tjera. Shumica rreth nesh u humbën apo e humbën rrugën që e ndiqnin. Le të 

bëhemi drita e tyre, rrezja e tyre e shpresës që do ua ndriçojë rrugën që mos ndihen të vetmuar. Të jemi 

solidar, të mëshirshëm, plot mirëkuptim dhe respekt për të pamundurit dhe të pafatët. Kjo do na i mbushë 

shpirtrat me gëzim, shtëpitë me energji të bukur dhe pozitive, paqe dhe mirëqenie ndërsa mendimet dhe 

veprat e mira le të jenë udhërrëfyesi jonë çdo ditë, jo vetëm gjatë muajit të Ramazanit prej të cilit shpresoj 

se do të dalim si njerëz më të mirë për vetveten dhe për të gjithë përreth nesh.  

Të nderuar besimtarë, më lejoni edhe njëherë t’ju uroj ditën e parë të Ramazanit, dhe të uroj agjërim 

të lehtë dhe të pranuar!  

Me respekt, 

mr. Talat Xhaferi 

 

 

 

 

 

 
 


